П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по обеспечению

своевременности и полноты поступления налоговых платежей

по муниципальному образованию Паустовское.

29.04.2016 г.                                                                                                            № 4
Присутствовали:  Стакина М.Е. – зам. главы, главный бухгалтер муниципального

                               образования  Паустовское  – председатель КС
                       Федорова Н.Е. – зам. главы администрации по организационным

                       вопросам - секретарь КС
Члены КС:           Евтеева Н.М.- главный  специалист, Баделина О.А..-
                             главный  специалист,  Сергеева С.В.- зам. главы
Приглашенные:
                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушали  Евтееву Н.М.:  По состоянию на 01 апреля 2016 года по техническим причинам Межрайонной ИФНС России № 2 не предоставлялись списки должников по налоговым и неналоговым сборам, поступающих в бюджет МО Паустовское. Члены координационного совета вынуждены работать по старым спискам с злостными неплательщиками и дачниками,  которые проживают за пределами нашего региона. За март 2016 года в бюджет муниципального образования Паустовское поступили налоговые платежи, а именно по налогу на имущество с физических лиц в сумме  6463,15 рублей;  по земельному налогу с организаций в сумме 110956,12  рублей; по земельному налогу нас физических лиц в сумме 8119,76 рублей.

       На заседание координационного совета  по обеспечению  полноты поступления налоговых  и не налоговых платежей  приглашено                   человек.
                          ПОСТАНОВИЛИ:
1. Запросить списки должников неплательщиков в налоговой инспекции.
2. Продолжить работу  Координационного совета по уменьшению задолженности по налогам.
                    Председатель комиссии                                       М.Е. Стакина

Секретарь                                                               Н.Е. Федорова